rauimus: que vel invita eius: vel circa mortem: aut erga eorum corpora contigerunt: ex alijs voluminibus lecto*rum* legenda dimittimus. **H**oc solo ad eius venerationem exarato: quod dum beati nicolai historia de nouo edita esset: que nota cum suo cantu ad manus quorundam fratrum monasterij sancte crucis de cesena deuenisser: et frates eam in eius festo canere ad officium vellent: eoz prior omnino recusauit: et frates redarguit: dices vocularia in ecclesia non esse licetum decantare. Nocte superueniente sancti nicolaus prior apparuit: eumque vultu terribile lecto abstraxit: paulimoto collit: et incipiens antiphonam. O pastor eterne tc. per singulas differentias vocum: fuste quem tenebat ictus supra dorsum patientis ingeminans: per ordinem ad finēsque decantauit. Qui semiuinus dimissus clamoribus fratres excitans visa et gesta narrauit: antiphonam quā nunque audierat retulit: et centum notas in ipsa consistere didicisse et centum percussionsibus quas suscepserat ad fecit: et put dixerat sic esse compertum fuit. Dataque licetia fr̄es nouā historiā eo dier deinceps ter ipso quod alij in multis ecclesijs celebrarunt.

De sc̄o Nicolao papa primo Cap. xxiiij.

Nicolaus papa biun nos minis pius natione romanus: ex parte theodoro successit benedicto. in. et sedit annos nouem. menses duos. dies. xx. Etrū in chronica martiniā habetur post magnum Gregorium papam nullus visque ad eum apparuit in sede romana eidem sanctitate comparatus. Floruit autē ter Ludouici secundi imperatoris. hic michaēlem constantinopolitanū imperatorem excommunicauit proper ignati patriache iniustam depositione. Excommunicauit etiā lotharium regem gallie. ppter gualderade pelcis sue societatem. Qui rex ter adriani successoris Nicolai pape romā veniēs cōcubina dimissa: absolutione ab eo recepit: terno m̄tro post vita decepsit. Huius terpe sc̄tus Cyrilus pene omnī sc̄lauorum aplus corpus sc̄ti Clemētis pape a cersone ubi in mare ponticū piecū fuerat: ex mari exicato auferens roma detulit. **D**ep Nicolaū papā in ecclia sancti clementis recoditū fuit: ubi terpe cyrillus paucis expletis diebus sepulturū miraculis coruscando. Nicolaus hō papa post multas et vberes collatas elemosynas et alia multa bona que fecerat in xpo quienuit: et in ecclia sancti petri apostoli sepultus est.

De sanctis Dionysia dativa et sociis martyribus Cap. xxv.

Dionysia dativa: leo, ria et Emilianus medicus et religiosus vir nonice territus; necnō bonifacius et seruus et vitricus atque maioricus